PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2019 № 388

с.Поддорье

	О проведении 56 спартакиады обучающихся в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Новгородской области от 09.09.2019 № 997 «Об утверждении Положения о проведении 56 спартакиады обучающихся общеобразовательных организаций Новгородской области» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Организовать и провести 56 спартакиаду обучающихся Поддорского муниципального района в 2019/2020 учебном году.
 2. Утвердить прилагаемое:
положение о проведении 56 спартакиады обучающихся Поддорского муниципального района и состав организационного комитета по проведению районных спортивных соревнований.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района И.М. Иванова.
 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http: адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина

Утверждено

                                                             постановлением Администрации

                                                             муниципального района
                                                             от 19.09.2019 № 388
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 56 спартакиады обучающихся
Поддорского муниципального района

                                            1.Цели и задачи
Основной целью спартакиады обучающихся Поддорского муниципального района является развитие и совершенствование физического воспитания обучающихся.

  Задачи спартакиады:

совершенствование работы по сохранению и укреплению здоровья обучающихся;

развитие спортивно – массовой работы в образовательных организациях муниципального района;

совершенствование учебно-тренировочного процесса в учебных группах;

выявление лучших спортсменов муниципального района и целенаправленная работа с ними по подготовке к областным соревнованиям.
                          2. Условия проведения спартакиады обучающихся
Спартакиада обучающихся проводится в течение 2019/2020 учебного года в два этапа:

1 этап – школьный, соревнования проводятся среди команд обучающихся классов в образовательной организации;

2 этап – муниципальный, проводится среди команд обучающихся образовательной организации муниципального района.
                               3. Организаторы соревнований
Ответственность за организацию и проведение 56 спартакиады обучающихся Поддорского муниципального района возлагается на отдел образования Администрации муниципального района.

Отдел образования Администрации муниципального района:

определяет сроки проведения соревнований по согласованию с руководителями образовательных организаций муниципального района;

разрабатывает документы, регламентирующие подготовку проведения и подведение итогов соревнований;

оценивает общий уровень подготовленности обучающихся по итогам соревнований, отслеживает динамику результатов команд в соревновании с их предыдущими достижениями;
организует транспортное обеспечение выездов команды на областные соревнования;

составляет смету расходов на участие в областных соревнованиях;

оформляет протоколы, отчеты о проведении районных соревнований и оформляет техническую заявку для участия в областной спартакиаде обучающихся.
Отдел культуры Администрации муниципального района:

осуществляет финансирование расходов за счет средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы», предусмотренных на проезд участников, судей и представителей команд к месту областных соревнований.
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»:

осуществляет подготовку места проведения районных соревнований совместно с образовательной организацией;
несет ответственность за технику безопасности по месту проведения районных соревнований совместно с образовательной организацией;
принимает участников и представителей команд (именная заявка, приказ о командировании, документ на каждого участника соревнований, отчет о проведении школьных соревнований) совместно с отделом образования Администрации муниципального района;
осуществляет организацию и проведение судейства районных соревнований совместно с образовательной организацией;

сопровождает команду обучающихся в качестве представителей на областные соревнования по видам спорта (по согласованию).
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя обще  образовательная школа с. Поддорье»:

организует и проводит школьные соревнования по видам спорта спартакиады;
осуществляет подготовку места проведения районных соревнований совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Центр физической культуры и спорта «Лидер»:
отправляет заявку на участие в районных соревнованиях по установленной форме;

несет ответственность за технику безопасности по месту проведения районных соревнований;

несёт расходы на проезд участников и представителей команд к месту проведения районных соревнований и обратно;
несёт ответственность за здоровье и жизнь участников в пути и во время соревнований;

готовит именную заявку для участия в областной спартакиаде с визой врача;

готовит заявку в отдел образования Администрации муниципального района о необходимости подвоза участников областной спартакиады в районный центр для отправки на областные соревнования;

проводит с обучающимися тренировочные занятия в период подготовки к областным соревнованиям;
сопровождает команду обучающихся в качестве представителей на областные соревнования по видам спорта.

                     4. Программа и участники соревнований

В 56 спартакиаде обучающихся Поддорского муниципального района принимают участие обучающиеся образовательных организаций: юноши и девушки 2003-2005 года рождения.
В финальных соревнованиях спартакиады выступают команды обучающихся образовательной организации - победительниц муниципального этапа.
Состав команд по видам программы спартакиады
	№
п/п
	Вид спорта
	Год

рождения
	Состав команды
	Всего

	юноши
	девушки
	представители
	судьи

	1
	Легкая атлетика
	2003-2005
	6
	6
	1
	1
	14

	2
	Мини-футбол
	2003-2005
	8
	-
	1
	1
	10

	3
	Бадминтон
	2003-2005
	3
	3

	1

	1

	8

	4
	Баскетбол
	2003-2005
	8
	8
	1
	1
	18

	5
	Лыжные гонки (или л/а кросс)
	2003-2005
	4

	4

	1
	1

	10

	6
	Волейбол
	2003-2005
	8
	8
	2
	1
	19

	7
	Настольный теннис
	2003-2005
	4
	4
	1
	1
	10

                      5. Сроки и место проведения спартакиады
	№
	Вид спорта
	Районные

соревнования
	Областные

          соревнования

	1
	Лёгкая атлетика
(юноши, девушки)
	24.09.2019
с. Поддорье
	27.09.2019
г. Великий

Новгород

	2
	Настольный теннис

(юноши, девушки)
2001-2006г.р.
	11.10.2019
с. Поддорье
	15.10.2019
п. Волот

	3
	Баскетбол

(юноши, девушки)
	12.11.2019
с. Поддорье
	19.11.2019
п. Парфино

	4
	Мини-футбол

(юноши)
	12.12.2019
с. Поддорье
	17.12.2019
п. Волот

	5
	Лыжные гонки

(или л/а кросс-

апрель)

(юноши, девушки)
	02.2020
с.Поддорье
	02.2020
по согласованию

	6
	Бадминтон

(юноши, девушки)
	14.03.2020
с.Поддорье
	17.03.2020
п. Волот

	7
	Волейбол

(юноши, девушки)
2004-2006 г.р.
	03.04.2020
с. Поддорье
	07.04.2020
п. Парфино

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района

от 19.09.2019 № 388

СОСТАВ

организационного комитета по проведению 56 спартакиады

обучающихся в 2019/2020 учебном году
	Иванов И.М.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Волкова Н.Н.
	-
	заведующая отделом образования администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены организационного комитета:

	Григорьева Ю.Н.
	-
	заведующая отделом культуры администрации муниципального района

	Григорьева И.Н.
	-
	и.о.директора муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта «Лидер» (по согласованию)

	Маланова Т.А.
	-
	ведущий специалист по спорту и молодежной политики отдела культуры администрации муниципального района

	Никитина С.Н.
	-
	директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Поддорье»

	Приложение № 1
к Положению о проведении
56 спартакиады обучающихся в 2019/2020 учебном году

ЗАЯВКА
на участие в соревнованиях муниципального этапа спартакиады

по ______________________________________________________________________ _________________________________________________________________________

(вид программы спартакиады)

от_______________________________________________________________________
                         (наименование образовательной организации)

	№

п/п

	Фамилия,

имя, отчество

участника соревнований
	Число,

месяц,

год рождения
	Образова-тельная организа-ция,

класс
	ФИО

педагога,

подготовившего спортсмена
	Виза врача

	1.

	2.

	…

Всего допущено ________     (______________) человек

ФИО врача ___________________________________________________________

                           (дата, подпись и печать врача напротив фамилии каждого участника и под заявкой)
Название должности

представителя команды                                              (подпись)     (И.О. Фамилия)

Название должности руководителя
общеобразовательной организации                           (подпись)    (И.О. Фамилия)

М.П.

	Приложение № 2
к Положению о проведении
56 спартакиады обучающихся в 2019/2020 учебном году

Согласие на обработку персональных данных

Я, нижеподписавшийся, ____________________________________________________

 (ФИО субъекта персональных данных)

документ, удостоверяющий личность, __________________ серия _______№ _________, выдан__________________________________________________________________________,

(дата выдачи, кем выдан)

проживающий по адресу: _______________________________________________________,

(адрес регистрации)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие отделу образования Администрации Поддорского муниципального района (далее – Оператор), находящемуся по адресу: ул. Полевая, д. 17, с. Поддорье, на обработку персональных данных (сведений) моего/ей сына (дочери, подопечного) _________________________________________________,

                  (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, домашний адрес, паспортные данные (данные свидетельства о рождении), с целью включения его/её в список участников соревнований 55 спартакиады обучающихся в 2019/2020 учебном году.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Оператор вправе обрабатывать персональные данные моего/ей сына (дочери, подопечного) посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных, согласно действующим законодательством.

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Настоящее согласие действует до момента достижения целей обработки.

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»_______________20____г.        _________________              ______________________

(подпись)

	Приложение № 3
к Положению о проведении
56 спартакиады обучающихся в 2019/2020 учебном году

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________ нижеподписавшийся,
                                        (ФИО субъекта персональных данных)
документ, удостоверяющий личность, __________серия _______№ __________, выдан_______________________________________________________________________________
(дата выдачи, кем выдан)

проживающий по адресу: ___________________________________________________________,

(адрес регистрации)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие отделу образования Администрации Поддорского муниципального района  (далее – Оператор), находящемуся по адресу: ул. Полевая, д. 17, с. Поддорье, на обработку своих персональных данных (сведений), включающих  фамилию, имя, отчество, дату рождения, домашний адрес, паспортные данные, с целью включения меня в список участников соревнований  56 спартакиады обучающихся в 2019/2020 учебном году.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных, согласно действующим законодательством.

Передача моих персональных данных иным лицам или их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Настоящее согласие действует до момента достижения целей обработки.

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»_______________20____г.       ____________________             ______________________

(подпись)

	Приложение № 4
к Положению о проведении
56  спартакиады обучающихся в 2019/2020 учебном году

ОТЧЕТ

о проведении муниципального этапа соревнований по _______________________ среди обучающихся 2003-2005 г.р.

 56 спартакиады обучающихся __________________муниципального района

	1. Сроки проведения

	2. Место проведения

	3. Наименование спортивного сооружения:

	4. Всего участников соревнований
	   чел.

	в том числе:
	юношей
	 девушек
	представителей команд

	5. Количество судей (всего)
	чел.

	уровень подготовки судей по судейским категориям:

	спортивный судья международной категории
	чел.

	спортивный судья всероссийской категории
	                  чел.

	спортивный судья первой категории
	                  чел.

	спортивный судья второй категории
	                  чел.

	спортивный судья третьей категории
	                 чел.

	юный судья
	                чел.

6. Состав участвующих команд, в том числе количество участников, представителей команд:

	№ п/п
	Команда
	Участники соревнований
	Представитель команды (ФИО)
	Всего

	девушки
	юноши
	всего

7. Результаты соревнований:

	Занятые места
	Юноши

	Занятые места
	Девушки

8.Медицинское обеспечение соревнований, в том числе сведения о травмах и других несчастных случаях:

соревнования обслуживали медицинские работники:

травм нет (если есть то указать).

Судья_________________________/________________________

Секретарь ____________________/_________________________

М.П.                               «_____»______________20___г.